令和 6 年 10 月 1 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局

総 務 部 総 務 課

担当：武藤、安藤

電話：972-3275

教育シンポジウムの開催について

子どもに関わる全ての大人が共通認識をもって教育を進めることができるよう、本

市の教育について考える場として、下記のとおり「教育シンポジウム」を開催します

のでお知らせします。

記

１ 日時および会場

（１）日時

   令和 6 年 11 月 30 日（土）午後 1 時 00 分から午後 3 時 30 分

（２）会場

   市立中央高等学校 講堂〈名古屋市中区新栄三丁目15番45号〉

   （地下鉄新栄町駅より南東へ徒歩約9分、地下鉄・JR千種駅より南西へ徒歩約9分）

２ 内容

（１）第１部 基調講演

講 師：堀田 龍也 氏（東京学芸大学教授、中央教育審議会委員）

テーマ：これから期待される学びを実現するデジタル学習基盤

（２）第２部 パネルディスカッション

   テーマ：１人１台端末を前提としたこれからの名古屋の教育について

   【パネリスト】

・堀田 龍也 氏（東京学芸大学教授、中央教育審議会委員）

・坪田 知広（教育委員会 教育長）

・板倉 淳一（市立矢田中学校 校長）

チラシ（A４両面）あり

・福井 一道（市立東白壁小学校 校長）

  【コーディネーター】

・畑生 理沙（教育委員会事務局新しい学校づくり推進課 課長）

３ その他

（１）申込方法 往復ハガキ 又は ＬｏＧｏフォーム

        ※詳細はチラシの裏面をご確認ください。

（２）申込定員 200 名（応募多数の場合は抽選）

（３）申込締切 令和 6 年 11 月 8 日（金）（往復ハガキの場合は必着）

（４）入 場 料 無料